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OŚWIADCZENIE 

 

DOTYCZY STACJI TRAFO 

JEDNOROŻEC VIII 
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Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane 

(Dz. U. z 2013 rok, poz. 1409 tekst jednolity z późniejszymi zmianami), 

oświadczam, iż niniejszy projekt budowlany został sporządzony zgodnie z 

obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
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I. OPIS TECHNICZNY 



 

1) Przedmiot inwestycji 

- budowa oświetlenia ulicznego 

2) Kategoria obiektu 

XXVI – sieci, jak: elektroenergetyczne, telekomunikacyjne, gazowe, ciepłownicze, wodociągowe, 

kanalizacyjne oraz rurociągi przesyłowe. 

3) Informacja o obszarze oddziaływania obiektu: 

- dokonano określenia obszaru oddziaływania obiektu na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 1c oraz art. 34 

ust. 5 pkt prawa budowlanego 

- obszar oddziaływania obiektu mieści się w całości na działce lub działkach, na których został 

zaprojektowany. 

4) Podstawa opracowania: 

- zlecenie inwestora, 

- plan sytuacyjny terenu, 

- wizja lokalna, 

- obowiązujące normy i przepisy. 

5) Stan istniejący 

Projektuje się budowę linii oświetleniowej napowietrznej przewodem izolowanym samonośnym 

typu ASXSn 2x25mm2 na słupach żelbetowych E10/5 i ŻN10. Budowa linii oświetleniowej dotyczy ulicy 

Odrodzenia. 

W projektowanym odcinku linii przewodem typu ASXSn 2x25mm2 przyjęto naprężenie 

podstawowe 42,51 VIPa, naciąg podstawowy 2, I 3kN. W warunkach montażu stosować naprężenia 

przewodu przy słupie zgodnie z tablicą zwisów i naprężeń dla temperatury montażu. 

Długość trasy projektowanej linii oświetlenia ulicznego 650 m. 

Pomiar oświetlenia znajduje się w oddzielnej istniejącej skrzynce pomiarowej przy stacji trafo Nr 

13-1920 Jednorożec VIII. 

W celu ochrony odgromowej na słupach nr 1, 12 i 16 zamocować ogranicznik przepięć z 

odłącznikiem i wskaźnikiem zadziałania typu ASA-A-0.5/10kA z osprzętem.  

Na słupach  nr 1, 12 i 16 zamontować zaciski uziemiające typu ST-208, umożliwiający nałożenie 

uziemień przenośnych i uziemienie linii.  

Rezystancja uziemienia ograniczników przepięć nie może przekroczyć 10 ohm. 

Naciągi przewodu ASXSn 2x25mm2 między słupami istn. 1 i 4; 4 i 12; 9 i 9/3 oraz 4 i 16. 

Na wskazanych słupach zamocować oprawy na wysięgnikach do opraw oświetleniowych, 

wysięgniki mocować na wierzchołkach słupów (lampy nad linią napowietrzną).  

Kąt nachylenia wysięgnika dobrać do prawidłowego oświetlenia jezdni. 

Uwaga:  

Na miesiąc przed przystąpieniem do prac wykonawczych Inwestor zobowiązany jest do 

dostarczenia załącznika z wykazem lamp na projektowanych słupach do PGE Ostrołęka 

 

6) Wytyczne w zakresie prowadzenia robót 



 

Przed planowanym rozpoczęciem robót należy powiadomić właścicieli działek, na których 

prowadzone będą roboty. Wystąpić do właściwego Zarządcy drogi o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

robót w pasie drogowym. 

Urządzenia bezpieczeństwa ruchu powinny być dobrze widoczne zarówno w dzień jak i w nocy oraz 

utrzymane w należytym stanie przez okres trwania robót. 

Osoby wykonujące czynności związane z robotami w pasie drogowym powinny być ubrane w 

odzież ostrzegawczą o barwie pomarańczowej. 

Zaleca się wyposażenie odzieży w elementy odblaskowe o barwie żółtej lub pomarańczowej 

ułatwiające spostrzeżenie przez kierujących. 

Do oznakowania robót należy stosować tylko znaki drogowe pionowe odblaskowe. Wymiary 

znaków używanych w związku z prowadzonymi robotami nie mogą być mniejsze niż wymiary innych 

znaków drogowych tej samej kategorii stosowanych na tej samej drodze. Wykonawca po zakończeniu robót 

zobowiązany jest do uporządkowania terenu objętego pracami i przywrócenia go do stanu pierwotnego. 

Po zakończeniu robót wykonawca wykona inwentaryzację geodezyjną powykonawczą 

umieszczonych w pasie drogowym urządzeń i przekaże jeden egzemplarz mapy na etapie odbioru pasa 

drogowego zarządcy drogi. 

7) Uwagi końcowe 

a) niniejszy opis stanowi integralną część projektu 

b) instalację przekazać do eksploatacji o ile jej budowa i wyniki pomiarów spełniają 

wymogi PBUE wyd.II – Warszawa 1988r. oraz rozporządzenia Ministra Przemysłu Nr 

473 z dnia 08.10.1990r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 

urządzenia elektroenergetyczne w zakresie ochrony przeciwporażeniowej (Dz.U. Nr 81 

z dnia 26.11.1990r). 

8) Obliczenia 

Nazwa Liczba Jm. 

Moc obwodu I 0,76 kW 

cos 0,90  

Napięcie obwodu 230,00 V 

Prądu obwodu 2,4 A 

Długość linii 650,00 M 

Przewodność przewodu 35,00 ohm 

Przekrój przewodu 25,00 mm2 

Spadek  napięcia 0,31 % 

Warunki szybkiego wyłączenia 

Iz>Iw 

Iż=0,8*Uf*Zo=100A>Iw=k*Ib(10A)=22,4 A 

k=3,7 dla czasu trwania t=0,4s 

Ochrona jest skuteczna 

 

 

Jednorożec; ul. Odrodzenia, gm. Jednorożec 



 

2) Zestawienie podstawowych materiałów do budowy 

Lp. Materiał J.M.  

1 Typ przewodu: AsXSn-2x25mm2 m 700  

2 Hak wieszakowy SOT 21 M16x220 szt. 19  

3 Hak wieszakowy SOT 29 szt. - 

4 Hak nakrętkowy PD 2.1 (16) szt. -   

5 Uchwyt dystansowy SO 79.5 przelotowy szt. 13 

6 Uchwyt narożny SO 136 szt. -   

7 Uchwyt odciągowy SO 117.225S (2x25-35) szt. 8 

8 Końcówka kablowa AL.-25mm2 szt. -  

9 Ogranicznik przepięć ASA-A-0,5/10kA szt. 3 

10 Zacisk odgałęźny przeb. izol.SE  46.1 szt. 40 

11 Bednarka FeZn 25x4mm m  30 

12 Śruba oc. z nakr. i podkł.spręż.M10x25 szt. 6 

13 Pręt stalowy FeZn Ø16mm „GALMAR” 1,5m szt. 6 

14 Zacisk uziemiający śrubowy St-208 szt. 3 

15 Osłona końca przewodu PK99 szt. - 

16 Lampa oświetlenia ulicznego LED 40W szt. 19 

17 Osłona bezpiecznikowa SV29.25523 (25A) szt. - 

18 Bezpiecznik BiWts 2A szt. 19 

19 Zacisk odgał. dwustr. prze. izol. SLIW szt.  - 

20 Taśma stalowa COT 37 szt.  3 

21 Klamerka COT 36 szt.  3 

22 Wysięgnik lampy W201 Ø50 (100/50/105o) szt.  3 

23 Przewód AsXSn-1x25mm2 m -   

24 Rura elektroinstalacyjna RL 32 m  - 

25 Uchwyt dystansowy U103 na słup wirowany na taśmę szt. -   

26 Złączka kątowa do rur ZKL 32 szt. -   

27 Kolano zwrotne ZKz 32 szt. -   

28 Szafka oświetleniowa wg rys. nr 4 szt. -   

29 Konstrukcja do mocowania szafki oświetleniowej na słup m -   

30 Uchwyt do wysięgnika na słup wirowany na taśmę W1051 szt. -   

31 Przewód YDY 3x2,5mm2 m 40  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Informacja dotycząca Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia 



 

 

 

INFORMACJA W SPRAWIE DOTYCZĄCEJ BEZPIECZEŃSTWA I 

OCHRONY ZDROWIA ORAZ PLANU BEZPIECZEŃSTWA I 

OCHRONY ZDROWIA 

(opracowano na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003 r. Dz.U.nr 120, poz. 1126) 
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1) Zakres robót dla zamierzenia budowlanego 

 montaż wysięgników i opraw 



 

 próby montażowe 

 

2) Elementy zagospodarowania działki, terenu które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa 

i zdrowia ludzi. 

Działki prywatne o nr ewid.  

3) Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowalnych. 

- prace montażowe wykonywane na wysokości. 

4) Informacja o oznakowaniu miejsca prowadzenia robót budowlanych. 

Miejsca pracy należy oznaczyć. W czasie wykonywania w miejscach dostępnych dla osób 

niezatrudnionych przy robotach należy wokół wykopów pozostawionych na czas zmroku i nocy 

ustawić balustrady. Poręczę balustrad powinny znajdować się na wysokości 1,1m nad terenem i w 

odległości nie mniejszej niż 1,0 m od krawędzi wykopu. Teren robót można oznaczyć za pomocą 

balustrad z lin lub taśm z tworzyw sztucznych, umieszczonych wzdłuż wykopu.                                   

5) Informacja o sposobie prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 

realizacji robót, środki ochrony osobistej. 

Przed przystąpieniem do wykonywania czynności związanych z realizacją projektu kierownik 

budowy powinien zwrócić uwagę pracownikom wskazując na mogące wystąpić zagrożenia przy 

realizacji inwestycji. Przed rozpoczęciem prac należy przeprowadzić instruktaż stanowiskowy 

pracowników oraz udzielić niezbędnego instruktażu odnośnie przestrzegania przepisów BHP na 

budowie. 

Szkolenie BHP powinno być przeprowadzone przez osoby mające odpowiednie przygotowanie 

merytoryczne i kwalifikacje formalne do jego prowadzenia. Pracownicy zatrudnieni przy 

wykonywaniu inwestycji powinni potwierdzić własnoręcznym podpisem fakt wysłuchania 

udzielonego instruktażu.  

Do pracy można dopuścić pracownika który: 

 Posiada kwalifikacje przewidziane odrębnymi przepisami dla danego stanowiska, 

 Posiada ważne zaświadczenie lekarskie o zdolności do pracy, 

 Został przeszkolony z zakresu przepisów BHP dla danego stanowiska pracy 

6) Środki zapobiegania niebezpieczeństwom 

W celu uniknięcia niebezpieczeństwa w miejscu pracy należy przestrzegać: 

 Stosować środki ochrony osobistej; 

 Sprawdzić przed rozpoczęciem pracy, czy nie występują potencjalne zagrożenia; 

 Uwzględnić wymagania związane z organizacją i wykonywaniem robót, jakie wynikają 

z uzgodnień z właścicielami i użytkownikami infrastruktury technicznej znajdującej się 

w obszarze prowadzenia robót; 

 Nie należy podejmować pracy przy widocznych uszkodzeniach narzędzi oraz 

przedmiotów niezbędnych do pracy; 

 Podczas korzystania z urządzeń elektrycznych zachować szczególną ostrożność, 

korzystać należy tylko z instalacji sprawnej zapewniającej ochronę przed dotykiem 

bezpośrednim i narzędzi posiadających II klasę ochronności, 

 W razie wystąpienia zagrożenia należy niezwłocznie opuścić strefę zagrożenia; 

 W razie potrzeby udzielić pierwszej pomocy i powiadomić odpowiednie służby; 

 Po zakończeniu pracy należy uporządkować miejsce pracy; 

 Podczas wykonywania prac powinien byś sprawowany nadzór przez kierownika 

budowy. 

 

7) Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom 

wynikających z wykonywania robót budowlanych. 

 BHP przy robotach instalacyjnych 



 

 BHP przy robotach wykonywanych sprzętem zmechanizowanym 

 BHP przy pracach kontrolno – pomiarowych 

 

i. BHP przy robotach instalacyjnych 

Narzędzia ręczne o napędzie elektrycznym należy okresowo kontrolować, nie rzadziej niż 

co 10 dni. Należy sprawdzać stan zabezpieczeń przed porażeniem prądem elektrycznym – stan 

izolacji przewodów elektrycznych i osłon zabezpieczających. W przypadku stwierdzenia 

uszkodzenia narzędzia należy bezwzględnie przerwać pracę a urządzenie oddać do naprawy. 

Narzędzia pracy udarowej (młotki, przecinaki, przebijaki) nie mogą mieć uszkodzonych zakończeń 

roboczych, rozklepań i ostrych krawędzi w miejscu trzymania ich ręką. 

ii. BHP przy robotach wykonywanych sprzętem zmechanizowanym 

Maszyny, urządzenia i sprzęt, które podlegają dozorowi technicznemu, a są 

eksploatowane na budowie, powinny posiadać dokumenty uprawniające do ich 

eksploatacji. Ruchome części mechanizmów zagrażające bezpieczeństwu powinny 

posiadac osłony zapobiegające wypadkom. Sprzęt zmechanizowany powinien być 

sprawdzony przed rozpoczęciem pracy pod względem sprawności technicznej, 

bezpieczeństwa i użytkowania. 

Transport, budowę i montaż elementów linii należy przeprowadzić zgodnie z: 

 Zasadami stosowanymi w budownictwie ogólnym, 

 Szczegółowymi instrukcjami przyjętymi i stosowanymi przez Energetykę, 

 Szczegółowymi instrukcjami wydanymi przez producentów elementów linii 

oraz osprzętu budowlanego i montażowego stosowanego przy budowie linii, 

 Wytycznymi budowy i eksploatacji elektroenergetycznych linii kablowych nN-

0,4 kV 

iii. BHP przy pracach kontrolno – pomiarowych 

Prace kontrolno – pomiarowe powinny być wykonywane przez zespół pracowników 

składający się co najmniej z dwóch osób o odpowiednich uprawnieniach. Prace kontrolno – 

pomiarowe to prace w warunkach szczególnego zagrożenia. 

8) Środki ochrony osobistej 

 

Pracodawca winien wyposażyć pracowników w odzież roboczą i ochronną zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. Pracownicy narażeni na urazy mechaniczne, porażenie prądem 

elektrycznym, upadki z wysokości powinni być zaopatrzeni w sprzęt ochrony osobistej. Pracodawca 

zaopatruje również pracowników w indywidualny sprzęt ochrony słuchu, dobrany do wielkości 

charakteryzujących hałas i do cech indywidulanych robotników. 

Informacja o wydzieleniu i oznakowaniu miejsca prowadzenia robót budowlanych: 

 W celu ostrzegania przed niebezpieczeństwem, miejsca wykopów pod fundamenty 

słupów solarnych powinny być ogrodzone słupkami z nałożoną taśmą koloru 

czerwono-białego. 

 


